
Open Source 
REPOSITORY 

ISSS 2008
 při Ministerstvu vnitra ČR

 Hradec Králové

Ing. Jan Ladin
Sekce informatiky

Odbor realizace projektů e-government
Ministerstvo vnitra ČR

jan.ladin@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/

http://www.czechpoint.cz/

mailto:jan.ladin@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
http://www.czechpoint.cz/


Co je dnes OSS?

•

 
Za Open Source se pokládají takové aplikace, 
které jsou šířeny se zachováním určitých práv 
a svobod pro jejich koncového uživatele (tedy 
nabyvatele licence). 

•

 
Jde o práva spouštět program za jakýmkoliv 
účelem, studovat, jak program pracuje a 
přizpůsobit ho svým potřebám (předpokladem k 
tomu je přístup ke zdrojovému kódu), 
redistribuovat kopie dle svobodné vůle, 
vylepšovat program a zveřejňovat tato 
zlepšení. 

Předvádějící
Poznámky prezentace





Co to je zdrojový a objektový kód?

•

 
Jako zdrojový kód či zdrojový text se označuje 
text počítačového programu zapsaný v některém 
(obvykle vyšším) programovacím jazyce. 

•

 
Tento text je poté předlohou (zdrojem) pro jiný 
počítačový program, který ho buď přímo provádí 
(tzv. interpretuje, viz interpret), nebo z něj 
vytvoří samostatně spustitelný soubor (viz 
kompilátor). 

•

 
Objektový kód pak vytváří kompilátor ze zdrojového 
kódu programu. 



OSS vs
 

Czech POINT

•
 

NULOVÉ FINANČNÍ ZATÍŽENÍ 
KONCOVÝCH UZLŮ

•
 

BUDOUCNOST MÁ ROZŠIŘOVAT

•
 

ABSULUTNĚ JASNÝ A NEMĚNNÝ MODEL

•
 

DESÍTKY ALTERNATIV ŘEŠENÍ

•
 

MOŽNOST PŘECHODU NA JINÉ 
DODAVATELE KAŽDÝ ROK

•
 

MAXIMÁLNÍ INTEROPERABILITA

Předvádějící
Poznámky prezentace





OSS
 

REPOSITORY

Vybudování Czech Open Standards 
Observatory je logický krok v 
dalším rozvoji Open Source 
Software / Free Software a 
podpoře otevřených formátů ve 
veřejné správě i dalších 
složkách infrastruktury České 
republiky.

Předvádějící
Poznámky prezentace





OSS
 

REPOSITORY

Předvádějící
Poznámky prezentace





OSS
 

REPOSITORY

Cílem projektu je vytvořit jedno místo na českém 
internetu, kde budou shromažďovány všechny potřebné 
informace o nasazování OSS/FS ve veřejné správě, 
především potom:

•

 
Databáze certifikovaného softwaru pro veřejnou správu, 
který bude otestovaný a získá certifikaci

•

 
Doplňky pro OSS/FS aplikace

•

 
Diskuzní

 
fórum pro řešení problémů

•

 
Vypracovaná metodika pro hodnocení a certifikaci 
softwaru

•

 
Další komunikační prvky portálu, které umožní snadnou 
komunikaci veřejné správy, open-source vývojářů i 
poskytovatelů technické podpory a dalších služeb

Předvádějící
Poznámky prezentace







Děkuji

Ing. Jan Ladin
Sekce informatiky

Odbor realizace projektů e-government
Ministerstvo vnitra ČR

jan.ladin@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/

http://www.czechpoint.cz/

mailto:jan.ladin@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
http://www.czechpoint.cz/

	Open Source REPOSITORY � ISSS 2008�při Ministerstvu vnitra ČR�Hradec Králové
	Co je dnes OSS?
	Co to je zdrojový a objektový kód?
	OSS vs Czech POINT
	OSS REPOSITORY
	OSS REPOSITORY
	OSS REPOSITORY
	Snímek číslo 8
	����Děkuji

